
ARRÊTÉ N° 03320230404440

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 152 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 4 avril 2023

Page 1/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300984979001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Adjoint.e au responsable
des équipements sportifs du

secteur Est

Poste vacant durant une
période de préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

29/03/2023 01/06/
2023

V033230300987950001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des
services techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

28/03/2023 01/06/
2023 Service technique

V033230300987967001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chef.fe cuisinier.ière
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE MICHEL
MONTAIGNE LORMONT

V033230300988007001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chef.fe cuisinier.ière
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE AUSONE
LE BOUSCAT

V033230300988028001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Chef.fe cuisinier.ière
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE ALBERT
CAMUS EYSINES

Arrêté n° 03320230404440

Page 3/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033230300988107001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Un assistant ou une
assistante socio-éducatif-ve
du travail - Site de Poitiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/05/
2023

Pôle Ressources - Direction
des Ressources Humaines

V033230300988125001 Adjoint
administratif Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
17h00

MAIRIE DE LISTRAC-
DE-DUREZE 33790
LISTRAC-DE-DUREZE

28/03/2023 02/05/
2023

V033230300988147001 Adjoint
administratif Adjoint administratif

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

11h00 MAIRIE DE TARGON
33760 Targon 28/03/2023 01/05/

2023 Comptabilité

V033230300988273001 Ingénieur
principal Responsable de centre

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/08/
2023

V033230300988275001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Délégué territorial ou
une Déléguée territoriale

formation-emploi

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/05/
2023 Territoire Ouest

V033230300988325001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS BASSIN /Service
territorial aide sociale à
l'enfance

V033230300988363001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS GRAVES /Service
territorial aide sociale à
l'enfance

V033230300988381001
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur.ice des communs
numériques

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/04/
2023 DGNSI - DCN

V033230300988387001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS HAUTE GIRONDE
/Service territorial aide sociale
à l'enfance

Arrêté n° 03320230404440

Page 4/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Conseiller
supérieur socio-
éducatif

V033230300988410001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS HAUTS DE
GARONNE /Service territorial
aide sociale à l'enfance

V033230300988422001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS LIBOURNAIS
/Service territorial aide sociale
à l'enfance

V033230300988430001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS MEDOC /Service
territorial aide sociale à
l'enfance

V033230300988440001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS PORTE DU
MEDOC/Service territorial
aide sociale à l'enfance

V033230300988451001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable équipe dédiée
aux informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTS SUD GIRONDE
/Service territorial aide sociale
à l'enfance

Arrêté n° 03320230404440

Page 5/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300988461001 Ingénieur chargé de mission
cartographie des habitats

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

28/03/2023 30/05/
2023

V033230300988484001 Ingénieur
principal

Directeur.ice pilotage et
gouvernance numérique

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/04/
2023 DGNSI - DPGN

V033230300988607001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Adjoint.e technique des
ateliers électricité

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/06/
2023

service urgences et petits
travaux

V033230300988796001
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE LACANAU
33680 Lacanau 29/03/2023 17/04/

2023 POLICE MUNICIPALE

V033230300988832001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordinateur jeunesse et
politiques contractuelles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

29/03/2023 28/04/
2023 pole Enfance Jeunesse

V033230300988842001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988842002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988842003

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

Arrêté n° 03320230404440

Page 6/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033230300988860001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988860002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988860003

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 29/03/2023 01/06/
2023

SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988869001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 29/03/2023 01/06/

2023
SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988869002

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 29/03/2023 01/06/

2023
SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988869003

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

AIDE A DOMICILE H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 C.C.A.S. MERIGNAC
33700 Merignac 29/03/2023 01/06/

2023
SERVICE POLYVALENT
D'AIDE ET DE SOINS A
DOMICILE

V033230300988875001 Attaché RESPONSABLE
RESIDENCE AUTONOMIE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

29/03/2023 01/04/
2023

RESIDENCE AUTONOMIE
FLORA TRISTAN

V033230300988888001 Technicien Brigadier Accessoiriste
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/05/
2023 Deco Costumes Accessoires

Arrêté n° 03320230404440

Page 7/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300988910001

Médecin de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Médecin du travail
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

29/03/2023 01/05/
2023

Prévention et santé au travail -
Direction de la Santé et de la
Sécurité au travail

V033230300988919001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe
Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chef du Service Animation Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

29/03/2023 29/04/
2023 pole Enfance Jeunesse

V033230300988980001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LACANAU

33680 Lacanau 29/03/2023 01/05/
2023

SERVICES TECHNIQUES -
REGIE CADRE DE VIE

V033230300989019001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Régisseur avances et
recettes (f/h)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

29/03/2023 01/06/
2023

V033230300989102001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent Petite Enfance

Poste vacant
temporairement suite à
un détachement pour

stage ou action de
formation

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

29/03/2023 31/03/
2023 Petite Enfance

V033230300989154001 Rédacteur REFERENTE PLIE Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

C.C.A.S. BEGLES
33321 BEGLES
CEDEX

29/03/2023 01/04/
2023

V033230300989221001 Rédacteur Gestionnaire administratif
et juridique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGS - Direction des instances
de la ville de Bordeaux

V033230300989230001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e des travaux
réseaux (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/03/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230404440

Page 8/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300989240001 Attaché DIRECTEUR/TRICE EHPAD
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33167 Saint-medard-
en-jalles - cédex

29/03/2023 17/04/
2023 EHPAD

V033230300989432001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Directeur.rice des actions
pour l'autonomie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PSA/DAPA - DIR.
ACTIONS POUR
L'AUTONOMIE

V033230300989614001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable de
circonscription

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/06/
2023

DGAS/PTSG/
CIRCONSCRIPTION BEGLES

V033230300989747001

Technicien
Rédacteur
Animateur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de projets zéro
waste chantier plastique (F/

H)
Nouveau projet 35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

29/03/2023 28/05/
2023

V033230300989748001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en Equipe de Soutien de

Pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PTSL/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE

V033230300989759001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en Equipe de Soutien de

Pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTSG

V033230300989771001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e
en Equipe de Soutien de

Pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTSM

Arrêté n° 03320230404440

Page 9/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300989859001

Directeur
(grade en
extinction)
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Dir. adjoint, chef du service
d'appui aux politiques

d'urbanisme et de
programmation de l'habitat

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGAT/DHU/SCE APPUI POL.
URBANISME ET PROG
HABITAT

V033230300990003001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS Bassin

V033230300990041001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS Graves

V033230300990072001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS HAUTE GIRONDE

V033230300990088001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PTS HAUTS DE
GARONNE

V033230300990097001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS Libournais

V033230300990106001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS Medoc

Arrêté n° 03320230404440

Page 10/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300990116001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS PORTE DU MEDOC

V033230300990128001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice de
gestion spécialisé.e en

informations préoccupantes
(IP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS SUD GIRONDE

V033230300990148001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
spécialisé.e en informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS Graves

V033230300990150001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
spécialisé.e en informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PTS HAUTS DE
GARONNE

V033230300990153001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
spécialisé.e en informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS LIBOURNAIS

V033230300990159001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
spécialisé.e en informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS PORTE DU MEDOC

V033230300990161001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
spécialisé.e en informations

préoccupantes (IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

29/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTS SUD GIRONDE

Arrêté n° 03320230404440

Page 11/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300990303001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Adjoint.e au/à la chef.fe du
service programmation et
financement de l'habitat

social

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/03/2023 01/05/
2023

DGAT/DHU/SCE
PROGRAMMATION
FINANCEMT HABITAT SOC.

V033230300990360001 Agent social Agent social
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

C.C.A.S. SAINTE-FOY-
LA-GRANDE 33220
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE

30/03/2023 25/06/
2023 Résidence Autonomie

V033230300990369001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien service
sports

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

30/03/2023 01/06/
2023

Cadre de vie, espaces verts
jardins

V033230300990414001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un chargé ou une chargée
de mission pilotage

administratif, budgétaire et
d'activité

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/03/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Secrétariat Général

V033230300990420001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion financière,
budgétaire ou comptable

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 30/03/2023 01/06/
2023 Finances

V033230300990429001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Responsable de "La Biblio"
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

30/03/2023 01/06/
2023 Bibliothèque municipale

V033230300990517001 Adjoint
administratif

Chargé(e)
d'accompagnement

numérique

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

30/03/2023 01/06/
2023 Vie des quartiers

V033230300990550001
Adjoint
d'animation
Adjoint

Responsable de la salle de
musculation municipale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA

30/03/2023 01/06/
2023 Sports

Arrêté n° 03320230404440

Page 12/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

TESTE DE BUCH
CEDEX

V033230300990560001 Adjoint
technique CUISINIER

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 30/03/2023 06/04/
2023 CCAS EHPAD

V033230300990603001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent d'accueil secrétaire
administrative CCAS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 30/03/2023 03/04/
2023 ADMINISTRATIF

V033230300990689001 Agent de
maîtrise

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

C.C.A.S. LA TESTE-
DE-BUCH 33260 La
teste-de-buch

30/03/2023 01/04/
2023 CCAS

V033230300990704001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un Agent ou une Agente de
maintenance en peinture et

revêtements de sols

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/03/2023 01/06/
2023

Maîtrise d'Ouvrage
Maintenance et Interventions
16-17 - Service Territorial Sud

V033230300990974001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e d'accueil - B35228
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

24 - EREA JOEL JEANNOT -
TRELISSAC

V033230300991040001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint

Chef-fe de cuisine - B33788
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/09/
2023

47 - LP jean Monnet -
FOULAYRONNES

Arrêté n° 03320230404440

Page 13/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033230300991102001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef-fe de cuisine - B35357
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/07/
2023

64 - Lycée agricole -
MONTARDON

V033230300991184001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique

Chef-fe de cuisine - B34122
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

40 - LP Jean d'Arcet - AIRE-
SUR-L'ADOUR

Arrêté n° 03320230404440

Page 14/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033230300991220001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue évaluation
informations préoccupantes

(IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

31/03/2023 01/04/
2023

Service territorial aide sociale
à l'enfance/BASSIN/MEDOC

V033230300991299001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ENSEIGNANT(E) EN
BATTERIE ET

PERCUSSIONS,
ASSISTANT(E)

TECHNIQUE DES
ENSEIGNANTS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
18h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

31/03/2023 01/09/
2023

PROXIMITE ET COHESION
SOCIALE

V033230300991365001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue évaluation
informations préoccupantes

(IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

31/03/2023 01/04/
2023

Service territorial aide sociale
à l'enfance PORTE DU
MEDOC/HAUTS DE
GARONNE

V033230300991376001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ENSEIGNANT(E) EN
CHANT JAZZ ET

MUSIQUES ACTUELLES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

31/03/2023 01/09/
2023

PROXIMITE ET COHESION
SOCIALE

V033230300991379001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policière / Policier
municipal-e contrôle des

Débit de boissons H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

31/03/2023 01/07/
2023 Opérationnel

V033230300991387001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Un Référent ou une
Référente pilotage des

données GPEEC
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

Pôle Ressources - Direction
des Ressources Humaines

V033230300991410001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ENSEIGNANT(E) EN
FORMATION MUSICALE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

31/03/2023 01/09/
2023

PROXIMITE ET COHESION
SOCIALE

Arrêté n° 03320230404440

Page 15/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300991431001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue évaluation
informations préoccupantes

(IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

31/03/2023 01/04/
2023

Service territorial aide sociale
à l'enfance/ SUD GIRONDE/
GRAVES

V033230300991464001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue évaluation
informations préoccupantes

(IP)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

31/03/2023 01/04/
2023

Service territorial aide sociale
à l'enfance/HAUTE GIRONDE/
LIBOURNAIS

V033230300991472001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ENSEIGNANT(E) EN
GUITARE ELECTRIQUE ET

EN FORMATION
MUSICALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h15

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

31/03/2023 01/09/
2023

PROXIMITE ET COHESION
SOCIALE

V033230300991539001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef-fe de cuisine - B29800
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

24 - Lycée Jay de Beaufort -
PERIGUEUX

V033230300991600001 Adjoint
d'animation ANIMATRICE JEUNESSE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE LACANAU

33680 Lacanau 31/03/2023 01/04/
2023 JEUNESSE

V033230300991619001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème

Chef-fe équipes entretien et
maintenance/agent-e
entretien des locaux -

B35448

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

64 - Lycée agricole -
MONTARDON

Arrêté n° 03320230404440

Page 16/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033230300991653001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet en
urbanisme et aménagement

(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/08/
2023

V033230300991666001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ive
f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023 Direction de l'urbanisme

V033230300991684001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un ou Une Gestionnaire des
circuits de transports

scolaires - Site de Limoges

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023 Administratif et Financier

V033230300991701001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du centre
espaces verts f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023 ST4 PT Sud

V033230300991734001 Adjoint
technique

Agent d'entretien et de
restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE VAYRES

33870 Vayres 31/03/2023 01/05/
2023 Entretien / Restauration

V033230300991754001 Adjoint
technique Agent polyvalent des écoles

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 31/03/2023 01/04/

2023
EDUCATION SECTEUR
MATERNEL

V033230300991777001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable d'équipes
techniques -B35484

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

33 - Lycée Vaclav Havel -
BEGLES

V033230300991779001 Attaché
Ingénieur

Un(e) chef(fe) de service du
Cadre de Vie et Habitat

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

31/03/2023 01/05/
2023 Cadre de Vie et Habitat

Arrêté n° 03320230404440

Page 17/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300991791001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef(fe) de projet Système
d'Information Géographique

/ Géomaticien(ne)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

SM DU SCOT DE LA
HAUTE GIRONDE
33394 BLAYE cedex

31/03/2023 12/06/
2023 Observation territoriale

V033230300991896001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable d'équipes
techniques -B31014

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

24 - Lycée Arnaud Daniel -
RIBERAC

V033230300991921001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Ingénieur ou une
Ingénieure systèmes et

DevOps - site de Bordeaux
ou Poitiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

Pôle Ressources / Direction
Systèmes d'information

V033230300992093001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

31/03/2023 30/05/
2023 Petite-enfance

V033230300992283001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Instructeur ou une
Instructrice pêche

aquaculture

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental Direction
Agriculture Industries Agro-
alimentaires et Pêche

V033230300992294001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien
polyvalent

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 31/03/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et vie
étudiante

V033230300992401001 Attaché Négociateur.rice foncier.ère
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/06/
2023 DGA - Direction du foncier

V033230300992411001 Adjoint
technique

Adjoint technique au
portage de repas H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460
Arsac

31/03/2023 05/04/
2023 Portage de repas

V033230300992422001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne systèmes,
réseaux et

télécommunications

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

31/03/2023 01/09/
2023 DGAR/DSIN/SIN

V033230300992486001 Attaché Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
LATITUDE NORD

31/03/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230404440

Page 18/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

GIRONDE 33920
Saint-savin

V033230300992568001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission contrat
local de santé (CLS)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/07/
2023 Service Santé et Résilience

V033230300992730001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 31/03/2023 01/06/
2023 Groupes scolaires

V033230300992754001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 31/03/2023 01/05/
2023

Pôle Petite Enfance et
Parentalité

V033230300992813001 Adjoint
technique CONCIERGE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

31/03/2023 01/04/
2023

V033230300992818001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 31/03/2023 01/05/
2023

Pôle Petite Enfance et
Parentalité

V033230300992826001 Adjoint
technique CONCIERGE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

03/04/2023 01/04/
2023

V033230300992857001

Infirmier de
classe normale
(cat. B) (en
extinction)
Infirmier de
classe
supérieure (cat.
B) (en
extinction)
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Infirmier.e ou
puériculteur.trice diplômé

d'état

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 31/03/2023 01/05/
2023

Pôle Petite Enfance et
Parentalité

V033230300992900001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Comptable
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 31/03/2023 01/04/
2023

V033230300992913001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Chargé.e de gestion
déplacements

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

31/03/2023 01/05/
2023 SCE EXECUTION BUDGET

Arrêté n° 03320230404440

Page 19/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

V033230300993025001

Emploi
contractuel de
cat. C
Adjoint
administratif

Un Gestionnaire
administratif ou une

Gestionnaire administrative
de dossiers FSE

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/03/2023 01/05/
2023

Pôle Formation et Emploi -
Direction Fonds Social
Européen Ingénierie de Projets

V033230300993036001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de l'urbanisme (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARES

33740 ARES 31/03/2023 01/04/
2023 Service urbanisme

V033230300993039001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARES

33740 ARES 31/03/2023 01/05/
2023 ATSEM

V033230400993180001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Coordinateur -rice de
manifestions publiques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/04/2023 01/07/
2023

V033230400993273001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent portuaire Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

SM DES PORTS DU
BASSIN
D'ARCACHON 33980
Audenge

03/04/2023 01/06/
2023 Pôle Gestion portuaire

V033230400993280001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable de centre
prévention et sécurité (f/h)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2023 01/07/
2023 Prévention et sécurité

V033230400993293001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Coordonnateur
administratif ou une

Coordonnatrice
administrative des

recrutements

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/05/
2023

Emploi Siège - Direction des
Ressources Humaines

V033230400993346001
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe

Animateur projets
européens

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

03/04/2023 03/04/
2023

Jeunesse Réussite éducative
Parentalité

V033230400993354001
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe

Animateur projets
prévention

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

03/04/2023 03/04/
2023

Jeunesse Réussite éducative
Parentalité

Arrêté n° 03320230404440

Page 20/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400993429001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
structures municipales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 03/04/2023 09/05/
2023 Vie associative et culturelle

V033230400993434001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

87 - un-e agent-e des
espaces verts et des

installations sportives
[emev87] - l8772

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/09/
2023

V033230400993514001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Chargé.e de mission Zone à
faibles émissions mobilité

(ZFE-m)
Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/07/
2023 Santé et Résilience

V033230400993720001
Emploi
contractuel de
cat. C

AESH Poste créé suite à un
nouveau besoin 03h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

03/04/2023 01/06/
2023

V033230400993849001
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé.e d'affaires
commande publique H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/06/
2023

V033230400993896001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/04/2023 01/05/
2023

SERVICE TECHNIQUE
COMMUN

V033230400993896002

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/04/2023 01/05/
2023

SERVICE TECHNIQUE
COMMUN

V033230400993908001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe
propreté H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/07/
2023

V033230400994169001 Adjoint
administratif Agent administratif (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 03/04/2023 01/05/
2023

Cohésion sociale, Solidarité et
Politique de la Ville

Arrêté n° 03320230404440

Page 21/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400994342001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller.ère formation (f/
h)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/07/
2023

Evaluation et développement
des compétences

V033230400994495001
Attaché
Attaché
principal

Un Chef ou une Cheffe de
service transport - Site de

Tulle

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/04/2023 01/06/
2023

Pôle : Transports,
Infrastructures, Mobilité et
Cadre de Vie - Direction :
Transports Routiers de
Voyageurs

V033230400994693001 Adjoint
technique

assistante/assistant Petite
Enfance

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MAGNE 33125 Saint-
magne

03/04/2023 06/06/
2023 Petite Enfance

V033230400994723001 Adjoint
technique Agent polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

03/04/2023 01/06/
2023 Technique

V033230400994917001 Agent de
maîtrise Second de cuisine

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/04/2023 01/05/
2023

V033230400994923001 Technicien Responsable des cuisines
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein
de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/04/2023 01/05/
2023

V033230400994931001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BEAUTIRAN 33640
Beautiran

04/04/2023 01/06/
2023

V033230400994933001 Attaché Responsable du service
administration / marchés

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

04/04/2023 01/05/
2023

V033230400994964001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de propreté f/h
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/04/2023 01/07/
2023 ST7 PTO

V033230400994972001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Régisseur, Agent de gestion
comptable et secrétariat -

accueil MNBA

Poste vacant
temporairement suite à

une disponibilité de
courte durée

35h00
S.MIXT PARC
NATUREL REGIONAL
LANDES GASCOGNE
33830 Belin-beliet

04/04/2023 01/06/
2023

Maison de la Nature du Bassin
d'Arcachon

Arrêté n° 03320230404440

Page 22/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400995052001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier.e
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/04/2023 01/05/
2023 ST1

V033230400995052002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier.e
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/04/2023 01/05/
2023 ST1

V033230400995099001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Mécanicien.enne
électricien.enne (f/h)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/04/2023 01/07/
2023

V033230400995387001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) de
développement local

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 04/04/2023 01/05/
2023

Direction du développement
social urbain

Arrêté n° 03320230404440

Page 23/23

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230404-03320230404440-AR
Date de réception préfecture : 04/04/2023


	Arrêté n° 03320230404440
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



